Inobstante o prestador tenha devolvido o mencionado valor à conta do FEFC, nota-se que a

restituição ocorreu apenas no dia 16/11/2020, mediante 3 (três) depósitos de R$ 1.000,00 cada,

o que também não pode ser considerado regular.

[...]

A doação financeira de valor igual ou superior a R$1.064,10 (mil e sessenta e quatro reais e dez

centavos) não pode ser realizada de forma diversa da transferência eletrônica entre as contas

bancárias do doador e do beneficiário da doação ou de cheque cruzado e nominal, haja vista a

necessidade de transparência da origem dos recursos.